
Otázky: 
1. Jakým způsobem je rozděleno území města a všechny jeho části k výpočtu sazby 
výše uvedené daně ? 
2. V jaké finanční hodnotě byl výběr výše uvedené daně v letech 2010 až 2022 ? 
Prosím rozepsat na jednotlivé roky a dle územních celků, pokud je výše uvedená daň 
odlišná. 
3. Jaká byla sazba výše uvedené daně v letech 2010 až 2022 ? 
4. Pokud docházelo k navýšení výše uvedené daně v letech 2010 až 2022, tak prosím 
rozepsat v jednotlivých letech a změnu částky, či stupně, nebo % napsat jaká byla 
částka původní a na jakou se v příslušném roce změnila. 
5. Kdo všechno je od výše uvedené daně osvobozen, a to buďto zcela, nebo částečně. 
6. Eviduje město závazky z plateb výše uvedené daně, v přídě, že ano, tak v jaké výši ? 
7. Jakým způsobem je výše uvedená daň zúčtována v rozpočtu města ? 
8. Využívá město KV pro své poplatníky výše uvedené daně, tzv. Slevu na péči o 
nemovitost ? V případě, že ano, tak v jaké výši ji poskytuje, a v případě, že ne, tak 
proč takovou slevu neposkytuje. 
9. Připravuje město Karlovy Vary v roce 2023 zvýšení výše uvedené daně ? V případě, 
že ano, tak v jakém tarifu, v případě, že ne, tak z jakého důvodu. 

 
Odpovědi: 
1. Statutární město Karlovy Vary není rozděleno pro výpočet sazby daně. 
 
2. Příjmy z daně z nemovitých věcí dle let: 

  2016 77 644 504 Kč 

2010 69 544 553 Kč 2017 77 126 973 Kč 

2011 70 794 620 Kč 2018 77 630 407 Kč 

2012 74 593 583 Kč 2019 77 720 775 Kč 

2013 73 019 738 Kč 2020 76 288 828 Kč 

2014 74 612 084 Kč 2021 79 565 081 Kč 

2015 76 257 359 Kč 2022 79 905 039 Kč 

 viz též Závěrečné účty města na www stránkách Rozpočty, závěrečné účty a statuty fondů 

města | Magistrát města Karlovy Vary (mmkv.cz) 

 
3. Sazby daně z pozemků jsou  taxativně stanoveny v § 6 a sazby ze staveb a jednotek v  § 
11 zákona č. 338/1992 Sb., o dani ze z nemovitých věcí.– viz. 
338/1992 Sb. Zákon o dani z nemovitých věcí (zakonyprolidi.cz)  
 
Obecně závazná vyhláška 3/2008 stanovuje použití koeficientů podle § 6 odst. 4, dle  § 11 
odst. 3 písm. a), dále § 11 odst. 3 písm. b) a podle § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani ze 
z nemovitých věcí, na celém území města v tomto členění: 

  

Koeficient dle 

velikosti obce 

Koeficient dle 

druhu stavby 
Místní 

koeficient 

  §6, odst 4.;             

§11, odst.3, pís.a  §11, odst.3, pís.b  §12 

ORNÁ PŮDA, CHMELNICE, VINICE, ZAHRADA, 

OVOCNÝ SAD  - - 1 

TRVALÝ TRAVNÍ POROST  - - 1 

HOSPODÁŘSKÝ LES  - - 2 

RYBNÍK S INTENZÍVNÍM A PRŮMYSLOVÝM 

CHOVEM RYB  - - 2 

ZASTAVĚNÁ PLOCHA A NÁDVOŘÍ  - - 2 

STAVEBNÍ POZEMEK  4,5 - 2 

https://mmkv.cz/cs/rozpocty-zaverecne-ucty-statuty-fondu-mesta
https://mmkv.cz/cs/rozpocty-zaverecne-ucty-statuty-fondu-mesta
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-338


OSTATNÍ PLOCHA  - - 2 

BUDOVA OBYTNÉHO DOMU  4,5 - 2 

OST.BUDOVA TVOŘ.PŘÍSLUŠENSTVÍ OBYT. 

DOMU  
4,5 

- 2 

BUDOVA PRO ROD.REKR.VČ.ROD.DOMŮ PRO 

ROD.REKR.  - 1,5 2 

BUDOVA PLNÍCÍ DOPLŇ.FUNKCI K BUD.PRO 

ROD.REKR.  - 
1,5 

2 

GARÁŽ VYST.ODDĚLENĚ OD BUDOVY 

OBYT.DOMU  - 1,5 2 

ZD.STAVBA PRO PODNIK.V ZEM. 

PRVOVÝR.,LES.A VOD.HOS  - 1,5 2 

ZD.STAVBA PRO PODNIK.V 

PRŮM.,STAV.,DOPR.,OST.ZEM.V  - 
1,5 

2 

ZD.STAVBA PRO OSTATNÍ DRUHY PODNIKÁNÍ  - 1,5 2 

OSTATNÍ ZDANITELNÁ STAVBA  - - 2 

Zdanitelná jednotka slouž.pro bydlení (byt)  4,5 - 2 

Zd.j. pro podnik. v zem. prvov., les. a vod. hospodářství - 1,5 2 

Zd.jedn.sl.pod.v prům.,stav.,dop.,energ.,ost.zem.v  - 1,5 2 

Zd. jednotka sloužící pro ost. druhy podnikání  - 1,5 2 

Zdanitelná jednotka užívaná jako garáž  - 1,5 2 

ZPEVNĚNÁ PLOCHA POZEMKU: ZEMĚDĚLSKÁ 

PRVOVÝROBA, LE  - 
1,5 

2 

ZPEVNĚNÁ PLOCHA POZEMKU: PRŮMYSL, 

STAVEBNICTVÍ, DO - 
1,5 

2 

Ostatní zdanitelná jednotka  4,5 - 2 

 
4. Od roku 2010 se výše daně v Karlových Varech nezměnila 
 
5. Osvobození od daně z pozemků je  taxativně stanoveno v § 4 a od daně ze staveb a 
jednotek v  § 9 zákona č. 338/1992 Sb., o dani ze z nemovitých věcí – viz. 
338/1992 Sb. Zákon o dani z nemovitých věcí (zakonyprolidi.cz)  

6. Evidenci předpisů daně z nemovitých věcí i jejich úhradu zajišťuje ve své kompetenci 
Finanční správa, konktrétně FÚ Karlovy Vary. 

7. Uvedená daň je v rozpočtu města v souladu s rozpočtovou skladbou účtována jako daňový 

příjem města položka 1511 viz. Závěrečné účty města na www stránkách Rozpočty, závěrečné 
účty a statuty fondů města | Magistrát města Karlovy Vary (mmkv.cz) 

8. Institut „Sleva na péči o nemovitost“ zákon o dani z nemovitých věcí nepřipouští a statutární 
město Karlovy Vary ji tedy neposkytuje.  
 
9. V současné době není v orgánech města projednáván žádný materiál týkající se zvýšení 
uvedené daně. 
 
 
 
 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-338
https://mmkv.cz/cs/rozpocty-zaverecne-ucty-statuty-fondu-mesta
https://mmkv.cz/cs/rozpocty-zaverecne-ucty-statuty-fondu-mesta

		2023-04-11T15:26:01+0200
	Ing. Kamil Kastner




